
12 13www.zdt.cztradice   |   kvalita   |   solidnost

Chov dobytka je obecně náročná činnost, při které je nutné 

spojovat zkušenosti a postupy z více oborů. Doprava je 

bezpochyby jedním z nich. Jelikož dobytek sám dojde 

maximálně k vodě nebo tam, kde je zelenější jetel, je 

nutné jej na pastvu nebo do jiných míst přepravovat.  

Přeprava je buď velkoobjemová, které se provádí silničními 

nákladními automobily, nebo kusová, která se preferuje  

v zemědělské výrobě. Pro traktorovou přepravu nabízíme 

tři různé přepravníky dobytka a to PZ7, PZ7H (s hydraulicky 

odpruženou nápravou) a PZ12.

Vnitřní prostory jsou vybaveny uvazovacími oky a rozděleny 

na jednotlivé oddíly, které jsou rozděleny bezpečnostní 

přepážkou pro bezpečnou manipulaci se zvířaty. Přepážka 

má sklopnou nohu, která vytvoří bezpečný prostor pro 

obsluhu v  případě útoku splašeného zvířete. Zadní rampa 

se otevírá manuálně, kdy je nadlehčována dvojicí pružin 

pro snadnější obsluhu a zajištěna dvojicí uzávěrů. Lze ji tak 

otevřít jednou osobou bez větší námahy. Přepravníky lze 

vyrobit s hydraulicky odpruženou nápravou, která se kromě 

samotného pružení dokáže i snížit a usnadní tak nástup  

a výstup zvířatům. 

Vůz PZ7 pojme až 8 ks hovězího nebo 20 ks vepřového dobytka, 

PZ12 potom až 12 ks hovězího nebo až 30 ks vepřového.

Spojovací zařízení, zde nejčastěji standardní oko s  vnitřním 

průměrem 40 mm, lze výškově nastavit do odpovídající 

úrovně díky připojovací desce se čtyřmi polohami.

Jednoosé nebo dvouosé provedení 

přepravníku. Vhodné pro přepravu  

skotu, prasat, ovcí nebo koz.

Přepravníky  
živých zvířat

Pro všechny druhy 
dobytka

Nastupování  
ze země  
nebo z rampy

Bezpečnostní 
přepážky uvnitř

PZ Line

PZ základní výbava

 • neodpružená/odpružená náprava dle modelu

 • vzduchově ovládané brzdy

 • vnitřní prostor rozdělen na oddíly

 • oddělovací bezpečnostní přepážka

 • zadní nástupní rampa manuálně sklopná pomocí 

dvojice pružin

PZ příplatková výbava

 • automaticky ovládaná parkovací brzda

 • mechanicky odpružená náprava

 • hydraulicky odpružená náprava

 • ovládání hydrauliky pomocí dálkového ovládání

 • boční dvířka pro obsluhu

 • střešní plachta

 • protiskluzový nátěr

Bohatá příplatková 
výbava


